Cum cūcta sacra eloqua dñcias plena sint p'ceptis/ qd est q' de dilectione quasi de singulari mādato dñs dicit/ hoc est p'ceptum meum ut diligatis inuisibilis q' oē mandatū de sola dilectione est/ et oīavū p'ceptis sunt: Q' quicqd precipitur

a postolois.

Fol. iij.

In sola charitate solidatur.
¶ At enim multi arboris rati-
onem ex una radice prodeunt?
sic multe virtutes ex una cha-
ritate generantur. Nec habet
aliquid viriditatis ramus bo-
ni operis; si non manet in ra-
dice charitarum. Precepta er-
go domini et misericordia sunt et vnum;
multa per diversitatē optis:
vnum in radice dilectionis. ¶

Qualiter autem ista dilec-
tio sit tenet? ipse isti
mutatque in plurimis sacre scri-
pture sententijs et amicos tu-
ber diligenter et amicos dili-
git propter se. Ille enim veracis
charitatem habet et amicū
diligit in deo; et inimicū dili-
git propter deum. Nam sunt non
nulli qui diligunt proximos;
sed per affectū cognitionis
et carnis. ¶ Quibus tamē in
hac dilectione sacra eloquia
non contradicunt. Sed aliud
est quod sponte impenditur
nature; aliud quod preceptis
dominis debetur virtute obe-
diente. Illi enim inimici et prox-
imi diligunt et tamē illa sub-
lima dilectionis premia non
assequuntur: quia amore suū
non spiritualiter sed carnali-
ter impendunt. ¶ **Lectio. iii.**
Dominus eus dñs dice-
ret hoc est preceptū meū ipsi suis persecutoribus affe-

um ut diligatis inimicē; pro-
tinus addidit sicut dilexi vos;
ac si aperte dicat. Id hoc
amate: ad quod amauit vos.
Quia in re fratres charissimi
sollerter intuendū est quod an-
tiquus hostis dum mente no-
strā ad rerū temporalium dele-
ctationē trahit; infirmorem
contra nos primū excitat;
qui ea ipsa que diligimus au-
ferre moliat. ¶ Nec curat
antiquus hostis hec facies
ut terrena tollat: sed ut chari-
tatem in nobis feriat. Hā i odi-
um repete exardeſcamus et
dū fors inicti esse cupim⁹;
intus grauiter ferimur. Dū
parua fors defendim⁹ in
amicitiam maxima⁹ quod dum
re diligimus trahim⁹; veram
amicitiam dilectionē. ¶ **Lviij.**
Quidam quippe quia tol-
lit inimicū est. Sed si
odio ceperim⁹ h̄e inimicū
int̄ est quod p̄dimus. Lū ergo
externus aliquid a primo pati-
mū cōtra occultū raptore
interit⁹ vigilem⁹; quod nūq; me-
li⁹ vincit: nisi cū raptor exte-
rior amat. ¶ Una quippe et
summa est probatio charitatis
si t̄ ipē diligis quod aduersatur
Hinc ē quod ipsa veritas et cru-
cis patibulum sustinet et tñ

H. iii.

Comme

etū dilectiōis īpendit dices
Pater ignosce illis: q̄ nesci
unt quid faciunt. **Lectio. v.**

Quid ergo mirū si ūni-
cos diligant discipuli
dū vñūt: qñ et tūc ūnicos
diligit magister dū occidit
Lui^{dilectiois} ūnūt exprimit
cū subiugit ^{adiorē} hac
dilectionem nemo habet ut
aīaz ūnūt ponat qsp amicis ū-
nis. ^{ābori} ēt p ūnicis dñs ve-
nerat: et tñ positurū se agam
p amicis dicebat: vt pfecto
nobis ostēderet: qz cū diligē-
do: lucrū dū inimicis facere
possum: etiā tpi amici sūt q
psequūt. Sed ecce nos vlos
ad morte neō pseqt. Unde
ergo pbarē possum^{an} dili-
gam^{an} inimicos? **Lectio vi.**

Sed est qđ i pace sc̄e
ecclie fieri debeat vñ
clarosc̄at si psecutionis tpe
mou p dilectiōe valeamus
Certe isdē iohannes dicit.
Qui habuerit substātā hu-
ius mūdi ziderit fratre su-
um necesse habentē: et clau-
serit viscera sua ab eo: quō
charitas dei manet in eo:
hīc etiā iohānes baptista
ait. Qui h̄z duas tunicas?
det nō habet. Qui ē trāq̄llī
tatis tpe nō dat p deo tuni-
cas uār: q̄in psecutione da-

tur est si am suam? Uirtus ergo charitas ut invicta sit in perturbatione: nutriat per misericordiam trahit: quatenus oportet deo primu[m] discat sua impetrare: postmodum se Lec. vii.

Sicut vos amici mei
estis. Quāta est mia
redēptoris nři. Serui digni
no sum⁹: et amici vocamur
Quāta est dignitas hoīz: es
se amicos dei. Sed audistis
gloriā dignitatis: audite et
laborē certaminis. Si feceris
tis q̄ p̄cipio vobis. Amici
mei estis: si ea q̄ p̄cipio fac-
tis. Aclsi apte dicat. Gaude-
tis de culmine: p̄sate quib⁹
laborib⁹ venitur ad culmē.
Lerte dñ filij zebedeti infue-
niēte matre quererēt ut vñ
a dextris dei et aliis a sim-
stris sedere debuisset audie-
runt. Potestis bibere calicē
quē ego bibitur⁹ sum: Iālo
cū celistudis q̄rebāt: ed ad
vīa illos veritas reuocat: p
quā ad celistudinēvenirent.
Aclsi aperte dicat. Iaz vos
delectat locus celistudinis
sed prius via exerceat labo-
ris. Per calicē p̄tingitur ad
maiestatē. Si mēs vestra ap-
petit qđ demulcet: p̄nis bibi-
te qđ dolet. Sic sic per ama-
rū poculū cōfectionis: p̄ve-

apostolorū.

Thū ad gaudū salutis. **L.viii.**
Tam non dicā vos ser-
 uos: q̄ seru⁹ nescit qd
 faciat dñs eius. Vos aut̄ dī
 xi amicos ⁊ qr̄ oia quecunq̄
 audiunt a patre meo nota fe-
 ci vobis. Quelūt oia q̄ audi-
 uit a p̄e suo q̄ nota fieri vo-
 luit seru⁹ suis: vt eos effice-
 ret amicos suos nisi gaudia
 ierne charitatis n̄ illa fe-
 stas upne patrie: q̄ n̄ is quo-
 tidie mētib⁹ per aspirationē
 sui amoris iprimit. Vū enīz
 audit a sup̄ celestia amamus
 amata iaz⁹ nouim⁹: qr̄ amor
 ip̄e noticia est. H̄ia ergo eis
 nota fecerat: q̄ a frenis de-
 siderijs imutati: amor⁹ sum-
 mi facib⁹ ardebat. **I**tem
 de apostolis. **Lec. pma.** Ex
 hōme. b̄t̄ angustini ep̄i. sup̄
 euāge. Ego sumritis vera.

Quoniam in me: ⁊ ego in
 vob⁹. Nō eo modo illi-
 t̄po⁹: sicut ip̄e in illis. Utru-
 q̄ autē p̄dest: nō ipsi s̄ illis.
 Ita q̄ pp̄e sunt i vite palme-
 tes: vt virtus nō conferat: sed in
 de accipitār vnde vivant: ita
 vero virtus est in palmitib⁹:
 vt vitale alimentum submini-
 strat eis: non sumat ab eis.
Cūc per hoc manentē in se-
 b̄re xp̄i ⁊ manere in xp̄o dis-
 cipulis prodest vtrūq̄ non

Fol. iiiij.

xpo. Nā preciso palmitē po-
 test devīua radice ali⁹ pullu-
 lare: q̄ aut̄ p̄cīus est: sine ra-
 dice nō potest viuere. **Lec. xii.**
Dēmīz adiūgit ⁊ dicit.
Sicut palmes nō po-
 test ferre fructū a semetip̄o
 n̄i manerit in vite: sic nec
 vos n̄i me māseritis. Ma-
 gna gratia cōmendatio fr̄a-
 tres mei. Lōra iſtruit hūt
 lū: ora obſtruit ſuperborū.
 Ecce cui si audēt respondeat:
 q̄ ignorātes dei iustitā
 et suavolētes statuere: iusti-
 tie dei nō sūt ſubiecti. **E**c-
 ce cui respōdeant ſibi place-
 tegi et ac bona op̄a faciēda-
 deū ſibi ne cēſariū nō putā-
 tes. Hōne hinc refiſtū veri-
 tati: hoies mente corrupit ⁊
 reprobi circa fidē: q̄ responsa-
 dent et loquūtur iniqtatē dī-
 centes: a deo habem⁹ q̄ ho-
 mines ſumus a nobis meti-
 fisi aut̄ q̄ iusti ſum⁹. **Lec. iiij.**
Quid dicit: Quid vob⁹:
 ipsos decipitus nō af-
 fertoſes ſed p̄cipitatores li-
 beri arbitrii: ex alto elatio-
 nī p̄ mania p̄ſumptionis in
 profunda ſubmersiōis. Ne
 pe vor veftra eſt q̄ hō ex ſe-
 metip̄o facit iustitā. Illo docē
 altū elatiōis veftre. **S**ed
 veritas contradicit et dicit
H. iiiij.

Palmes non pot facere fructum a semetipso nisi man-
serit urite. Itē nūc per ab-
rupta: et nō habentes vbi si
gamini: ventosa loquacitate
tacramini. Hec sunt inania
plumptionis vīe. **Lect. iii.**

Sed qd vos sequat vi-
dete: et si es in vobis
villus sens⁹ horrete. Qui enī
a semetipso fructum se ex-
sternat ferre: in vite non est.
Qui in vite nō est: in xpō nō
est. Qui in xpō nō ē: xpian⁹
nō est. Hec sunt pfunda sub-
mersionis vīe. **L**etiam atq
etīā cōsiderate: quid adhuc
veritas adiungat et dicat:
Ego sum inq̄ vītis: vos pal-
mites. Qui manet in me et
ego i eo: hic fert fructū mul-
tū: qd sine me nihil potestis
facere. Ne quisq putaret sal-
tē parū aliquē fructū pos-
se a semetipso palmitē ferre:
cuz dixisse hic fert fructus
multum: nō ait quia sine me
parū potestis facere: sed nā
hi potestis facere. **Lect. v.**

Sicut ergo parum siue
multū sine illo fieri nō
potest sine quo nihil fieri po-
test: qūa et si parum attule-
rit palmes purgat eū agri-
cola ut plus afferat: tamen
nisi in vite manserit et vixe-

rit de radice quantumlibet
fructum a semetipso non po-
test ferre. Quāuis autē chri-
stus vītis nō esset nisi homo
esset: tamen istam gratiam
palmitib⁹ non preberet: nisi
etīā de⁹ esset. Uſu qd ita si-
ne ista grā nō potest vīvīt et
mois in potestate sit liber⁹

arbitris: si qd inq̄t in me non
māserit mittetur foras sicut
palmes et arecescet et colligēt
eum et in ignē mittēt et ardet.

Pigna itaq vītis. **v.**
Tāto sūt cōtēptiblio-
ra si in vite non māserint: qd
to gloriōsiora si manserint.
Deniq sicut de his etīā per
ezechielem prophetaz dñs
dicit: precisa nullis agrico-
larū vībus p̄sum: nullis fa-
brillib⁹ operib⁹ deputātur
Anū de duobus palmiti cō-
gruit: aut vītis aut ignis. Si
in vite nō est: in ignē erit. Ut
ergo in ignē nō sit: in vite sit
Si manserit in me iquit et
verba mea in vobis manserit:
quodcūq volueritis petet: et
fiet vobis. Manendo qd
pe in christo quid velle po-
sunt: nisi qd cōuenit christo:
Quid velle possunt manen-
do in salvatore: nisi qd alie-
nū nō ē a salutē. **v.**

Andū nō ē a salutē. **v.**
Lud quippe vīlum⁹

quis sumus in christo et alius
ad volumus quod sumus adhuc
in hoc seculo. De mansione
naturae huius seculi nobis ali-
quid subrepit ut hoc petamus
quod nobis expedire ne-
scimus. Sed absit ut fiat no-
bis si manemus in christo quod non
facit quod petimus nisi quod
expedit nobis. Namenes er-
go in eo curverba eius in no-
bis manent quodcumque volue-
runt petimus et si petimus
quod si petimus et non sicut non hoc
petimus quod habet mansio in
eo nec quod habent verba eius quod
manent in nobis sed quod ha-
bet cupiditas et infirmitas
carnis quod non est in eo et in qua
non manent verba eius. Nam
vix adverba eius pertinet
de illa quam docuit ubi di-
cam pater noster quies in celis. VIII.

A Bhui orationis ab his
sensibus non receda-
mus petitionibus nisi et quod
quid petierimus sicut nobis.
Tunc enim dicenda sunt verba
eius in nobis manere quoniam fa-
cimus quod petimus et diligimus
quod promisit. Quoniam autem verba eius
manent in memoria nec inueniunt
in vita non computat pal-
mes invitem quod vita non attrahit
ex radice. Ad hanc diffe-
rentiam valet quod scriptum est

Et memoria retinenter man-
data eius ut faciat ea. Absul-
ti enim memoria retinenter co-
tēnantur vel etiam derideantur: et
oppugnet ea. In his verba
christi non manent quod tangunt
quodammodo non coherentur: et
ideo illis non erunt in beneficium sed in testimonium. Et qua-
sic insunt eis ut non manent
in eis ad hoc tenentur ab eis:
ut indicent ex eis. **C**rite de
apostolis. L. Et homines bea-
ti angustini episcopi super euāge-
lio. Hoc est preceptum meum
Mrito querit quod ac-
cipiendum sit quod dominus ait
vos at dixi amicos quod ois que
audiui a patre meo nota fe-
civobis. Quis enim audeat af-
firmare vel credere: nullum ho-
minem scire oia quecumque a pa-
tre audiuit in genitus filii?
qui nec hoc quidem quisque ca-
pit quod audiat a pate vulum
vulum: cum tamen sit pate vnicum
vulum. **E** Quid quod aliquando
post in hoc tempore tamen memorem
post cena anni passionis ad disci-
pulos habuit: multa inquit
habeo vobis dicere: sed non
potestis portare modo? Quo
igil pacto intellectum sum
oia eis nota fecisse discipulus
quecumque audiuit a patre cum
propterea quedam multa non

Comune

dicat: quis sit eos non porta-
re non posse? **Lectio secunda**

Sed nimis quod facitur?
Sic eccliesie se dicit: quia ea
quae futura sunt fecit. Sicut enim
dicit prophetam foderunt manus
meas et pedes meos: nec aut
fossuri sunt velut pterita
dicentes et ea tamen futura pre-
dicentes? ita et hoc loco ait omnia
se nota fecisse discipulis
quae nouit nota esse facturum in
illa plenitudine scientie de qua
dicit apostolus cum autem venerit quod
perfectum est: quod ex parte
est evanescibilis. **E**biqui
pe dicit nunc scio ex parte
tunc autem cognoscere sicut et co-
gnitus fui. **E**t videmus nunc per
speculum et in enigma: tunc
autem facie ad faciem. Nam et ipse
apostolus salvos nos dicit esse fa-
ctos per lauacrum regenera-
tionis: quae tamen alio loco spe in-
quit salvi facti sumus. Spes
autem quae videt non est spes. **N**on
autem videt quae speratur: **S**i
autem quod non videmus speramus:
per patientiam expectamus. **L**et

Tunc etiam ei coepit
petrus in quem modo inque
non videntes creditis quem
cum videntibus exultabis: gau-
dio inenarrabilis et honorato
percipientes mercede fidei
pro salute alicujus vestram. **S**i

ergo hunc est tempus fidei salutis
autem alicujus merces est fides quae
dubitetur in fide quod per dilectionem
opatur pagendum diez: atque
in fine diei recipiendam esse
mercedem non solu redemptionem
corpis nostrae de qua dicit
apostolus paulus: veruetias
salutem alicarum nostrarum de qua
dicit apostolus petrus: **U**ntriusque
ei rei felicitas isto tempore at
quae in ista mortalitate in spe po-
tius habebit: quae in re tenetur.

Dixi: hoc iterem. **P**ropter
quod exterior in hoc id est
corpus adhuc corripitur: ter-
rior autem est aia tamen reno-
vatur de die in diem. **I**sta
qua sicut immortalem carni-
tatem et salutem animarum fu-
turam expectamus: quae tamen
ignorare accepto salutis facit
esse dicantur: ita omnium no-
ticiarum quecunq; virginem au-
diuita a patre futuram spera-
re debemus: quae hoc se tam
fecisse dixerit christus. Non
vos me elegistis inquit: sed
ego elegi vos. **H**ec est illa i-
nassibilis gratia. **Q**uid enim
eramus quando Christus nondicit
elegeramus: et ideo non dilige-
gebamus: **N**am qui enim non ele-
git: quomodo diligenter? **N**un-
quid iam in nobis erat quod in
psalmo canitur: elegi abie-

ctus esse i domo dei mei:ma
gis q̄ habitare in taberna-
culis peccatorū. Non vtiq;
Quid ergo eramus nisi ini-
qui et perdi. Neq; enim tā
credideramus in eū: vt eli-
geret nos. Nā sitā credētes
elegit: electos elegit. Cur
ergo diceret nonnos me ele-
gisti: nisi quia eius miseri-
cordia preuenit nos. **Lectio.**